ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний

_______________________________________________________________________

г. Спасск-Дальний

07  октября  2019 год                                                                                                        №  3
Председательствующий:                     -  В.А. Воркова
Секретарь:                                             -  Ю.Н. Скляр
Присутствовали:

Члены трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений       - 11 человек (список прилагается).
Приглашенные:

Власова Вера Алексеевна - начальник отдела программ и тарифов управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Иванов Виктор Алексеевич – управляющий АО «Спасскцемент».
Повестка заседания:
1. О внесении изменений в состав трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний.

Информирует: Воркова Виктория Александровна - заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, координатор трехсторонней комиссии.

2. О проекте территориального трехстороннего соглашения между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний о регулировании социально-трудовых отношений на 2020-2022 годы.

Информирует: Бегунков Геннадий Константинович - начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

3. О результатах работы межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе городского округа Спасск-Дальний за 1 полугодие 2019 года.

Информирует: Власова Вера Алексеевна - начальник отдела программ и тарифов  управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

4. Разное.

Открыла заседание трехсторонней комиссии заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний координатор трехсторонней комиссии                            В.А. Воркова. Огласила повестку и состав присутствующих на заседании членов комиссии, приглашенных.
Предложила голосовать за принятие повестки в целом.
ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Воркову В.А. - О внесении изменений в состав трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний.
В соответствии с п. 3.6 «Положения о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний», утвержденного решением Думы городского округа Спасск-Дальний от                   2 апреля 2009 года № 23, утверждение и замена представителей профсоюзов, работодателей и их объединений в Комиссии производятся в соответствии с их решениями на заседаниях Комиссии.

В связи с решением работодателей вносятся изменения в состав представителей от стороны работодателей в городской трехсторонней комиссии. Предлагается вывести из состава представителей работодателей в трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний генерального директора ООО «Востокцемент», координатора стороны от работодателей Сысоева Алексея Николаевича.

Ввести в состав представителей трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний                        управляющего АО «Спасскцемент», координатора стороны от работодателей        Иванова Виктора Алексеевича.

Предложила голосовать за внесение изменений в состав трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний.

ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: Исключить из состава от работодателей трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний:

- Сысоева Алексея Николаевича.
Ввести в состав трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний:

- Иванова Виктора Алексеевича, управляющего АО «Спасскцемент» и назначить координатором стороны от работодателей.
2. СЛУШАЛИ: Бегункова Г.К. - О проекте территориального трехстороннего соглашения между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний о регулировании социально-трудовых отношений                                  на 2020-2022 годы.
Проинформировал о том, что срок действия действующего Трехстороннего соглашения между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний истекает 31.12.2019г. В связи с этим, начата работа по подготовке проекта Соглашения между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний о регулировании социально-трудовых отношений на 2020-2022 годы.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию начальника Управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, индивидуальным  предпринимателям принять активное участие в разработке проекта Соглашения, направив предложения в Трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний до 31 октября 2019г.

3. СЛУШАЛИ: Власову В.А. - О результатах работы межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе городского округа                        Спасск-Дальний за 1 полугодие 2019 года.
Проинформировала, что с целью пополнения доходной части бюджетов всех уровней, сокращению задолженности по налогам и платежам в бюджеты и внебюджетные фонды в Администрации городского округа Спасск-Дальний действует межведомственная комиссия по налоговой и социальной политике при главе городского округа (МВК). Основным направлением работы МВК является осуществление мероприятий, направленных на ликвидацию задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды, снижение неформальной занятости, повышение уровня заработной платы на предприятиях и в организациях городского округа, доведение ее до уровня не ниже прожиточного минимума, установленного на территории Приморского края (Текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию начальника отдела программ и тарифов управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Координатор трехсторонней комиссии                                                           В.А. Воркова

Секретарь трехсторонней комиссии                                                                  Ю.Н. Скляр
Приложение к протоколу заседания трехсторонней комиссии
СПИСОК
членов трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в городском округе

Спасск-Дальний, присутствовавших на заседании

комиссии 7 октября 2019 года
	Воркова Виктория Александровна
	Заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, координатор трехсторонней комиссии;

	Белякова Людмила Владимировна
	Заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, координатор стороны от Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Гарага Дмитрий Ильич
	Председатель координационного совета организаций профсоюзов г.Спасск-Дальний, координатор стороны от профсоюзов;

	Бегунков Геннадий Константинович
	Начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Бондаренко Елена Геннадьевна
	Начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Забродина Юлия Владимировна
	Начальник правового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Скляр Юлия Николаевна
	Ведущий специалист 3 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Кулик Вячеслав Геннадьевич
	Исполнительный директор АО «Спасскцемент»;

	Бессонов Андрей Константинович
	Директор муниципального унитарного   предприятия «Городской рынок»;

	Чернов Александр Олегович
	Генеральный директор АО «Спасск-    электросеть»;

	Шацкова Галина Васильевна
	Председатель профкома ОСП Спасский почтамт УФПС Приморского края филиала ФГУП «Почта России»;

	Яковец Юрий Владимирович
	Председатель профкома АО «Спасскцемент».